



Do natychmiastowej publikacji: 22.11.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**WRAZ ZE SPADKIEM PRZEMOCY I PRZESTĘPCZOŚCI W CAŁYM STANIE NOWY JORK, GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE KRAJOWEJ NAGRODY DLA JEDYNEJ W SWOIM RODZAJU STANOWEJ SIECI CENTRÓW ANALIZ PRZESTĘPCZOŚCI**

***Spadek liczby strzelanin o 26 procent do października i spadek o 11 procent przestępczości poza obszarem miasta Nowy Jork do czerwca***

***Stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego, który finansuje i wspiera działalność***

***11 centrów we współpracy z lokalnymi organami ścigania, otrzymuje jedną z sześciu federalnych nagród doskonałości w obszarze sądownictwa karnego***

***W 2023 r. personel sieci Centrów Analizy Przestępczości zrealizował 95 000 wniosków o wsparcie, zapewniając krytyczną analizę danych, informacje i wsparcie dochodzeniowe, aby pomóc lokalnym organom ścigania zapobiegać, badać i rozwiązywać przestępstwa***

W obliczu ciągłego spadku skali przemocy i przestępczości w całym stanie Nowy Jork, gubernator Kathy Hochul ogłosiła, że jedyna w swoim rodzaju stanowa sieć Centrów Analizy Przestępczości (Crime Analysis Centers) uzyskała nagrodę w uznaniu doskonałości w obszarze sądownictwa karnego (Excellence in the Field of Criminal Justice) – jedną z sześciu przyznanych niedawno przez działające w ramach Departamentu Sprawiedliwości Stanów Zjednoczonych (U.S. Department of Justice, DOJ) Biuro Wsparcia Wymiaru Sprawiedliwości (Bureau of Justice Assistance, BJA) z okazji 40. rocznicy ustawy federalnej, na mocy której biuro to zostało utworzone. Stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS) finansuje i wspiera działalność 11 Centrów Analiz Przestępczości w całym stanie we współpracy z lokalnymi organami ścigania. W 2023 r. pracownicy tych centrów obsłużyli prawie 95 000 zgłoszeń o wsparcie, zapewniając krytyczną analizę danych, informacje i wsparcie dochodzeniowe, aby pomóc lokalnym organom ścigania w powstrzymaniu przestępczości, prowadzeniu dochodzeń i rozwiązywaniu spraw. Gubernator podkreśliła również, że do października liczba strzelanin w społecznościach uczestniczących w stanowej Inicjatywie na rzecz eliminacji przemocy z użyciem broni palnej (Gun Involved Violence Elimination, GIVE) spadła o 26%, a ogólna

przestępczość poza terenem miasta Nowy Jork spadła o 11% w ciągu pierwszych sześciu miesięcy roku, co pokazuje skuteczność pracy Centrów Analiz Przemocy we wspieraniu lokalnych organów ścigania i wielu innych bieżących wysiłków na rzecz zwalczania przestępczości. Jurysdykcje objęte programem GIVE odpowiadają za około 90% brutalnych przestępstw z użyciem broni palnej i 85% brutalnych przestępstw zgłaszanych poza terenem miasta Nowy Jork.

„Zrobienie wszystkiego, co w mojej mocy, aby wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork i ich rodziny mogli czuć się bezpiecznie, było od samego początku jednym z moich głównych priorytetów”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Wyrażam uznanie dla działającego w stanie Nowy Jork Wydziału Służb Sądownictwa Karnego i wszystkich stanowych organów ścigania za pomoc w osiągnięciu tego celu i dalsze umacnianie pozycji stanu Nowy Jork jako krajowego lidera w dziedzinie bezpieczeństwa publicznego”.

**Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego, Rossana Rosado, powiedziała:** „Rozwój i wzrost naszej sieci Centrów Analiz Przemocy nie byłby możliwy bez bezprecedensowego poziomu wsparcia, współpracy i partnerstwa, jakie otrzymaliśmy od lokalnych, stanowych i federalnych agencji oraz ciągłego zaangażowania gubernator Hochul w zapewnienie nam funduszy niezbędnych do wspierania naszej działalności. Choć nagrodę otrzymał DCJS, dzielimy się nim z tymi partnerami i analitykami kryminalnymi oraz personelem organów ścigania, których praca każdego dnia pomaga policji i prokuratorom w rozwiązywaniu, wykrywaniu i zapobieganiu przestępstwom oraz sprawia, że stan Nowy Jork jest bezpieczniejszy dla wszystkich”.

Dyrektor Biuro Wsparcia Wymiaru Sprawiedliwości, Karhlton Moore, wręczył nagrody podczas odbywającej się pod koniec zeszłego tygodnia ceremonii w Waszyngtonie. DCJS był jednym z dwóch laureatów nagrody przyznawanej za obniżenie poziomu brutalnej przestępczości, która honoruje osobę lub zespół „za znaczący wkład w rozwój i wdrażanie skutecznego podejścia do ograniczania przestępczości z użyciem przemocy w określonej jurysdykcji lub w całym kraju”. Wręczono również dwie inne nagrody – za przyczynienie się do zwiększenia poziomu bezpieczeństwa w społecznościach i za reformę krajowego systemu sprawiedliwości karnej – z dwoma wyróżnieniami w każdej kategorii. Nagrodę w imieniu agencji odebrał zastępca komisarz DCJS, Mark Heller, który nadzoruje pracę Biuro ds. Analiz Przemocy i Partnerstw Strategicznych (Office of Crime Analysis and Strategic Partnerships).

- Według raportów 28 departamentów policji poza miastem Nowy Jork, które uczestniczą w stanowej Inicjatywie na rzecz eliminacji przemocy z użyciem broni palnej, [liczba strzelanin skutkujących obrażeniami ciała zgłoszonych do października 2024 r. spadła o 26 procent \(z 705 do 525\)](#) w porównaniu z tym samym 10-miesięcznym okresem ubiegłego roku. Do dnia 17 listopada 2024 roku Departament Policji Miasta Nowy Jork odnotował również 6-procentowy spadek (z 865 do 817) liczny strzelanin.

- Wstępne dane zgłoszone na poziomie stanu przez departamenty policji i biura szeryfów w 57 hrabstwach poza Nowym Jorkiem wskazują 11-procentowy spadek wskaźnika przestępczości w ciągu pierwszych sześciu miesięcy 2024 r. (najnowsze dostępne dane), w porównaniu z tym samym okresem w 2023 r. Na potrzeby pomiarów ogólnych trendów przestępczości do wyliczania wskaźników używa się łącznie siedmiu kategorii: 4 rodzaje to przestępstwa z użyciem przemocy (morderstwa, gwałty, rozboje, napaści z bronią w rękę), a 3 kolejne to przestępstwa przeciwko mieniu (włamania, kradzieże i kradzieże pojazdów). Porównując okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r. z tym samym 6-miesięcznym okresem w ubiegłym roku, można stwierdzić, że największy spadek odnotowano w przypadku kradzieży pojazdów (-32%), a następnie gwałtów (-16%) i morderstw (-12%). NYPD odnotował również 2-procentowy spadek liczby zgłoszeń przestępstw do 17 listopada 2024 roku.

Około 210 analityków kryminalnych, śledczych i innych pracowników organów ścigania, finansowanych przez DCJS lub przydzielonych przez partnerskie agencje lokalne, stanowe i federalne, pracuje w 11 centrach zlokalizowanych w hrabstwach Albany, Broome, Erie, Franklin, Monroe, Oneida, Onondaga, Orange i Suffolk oraz na Manhattanie. Ponad 350 jednostek organów ścigania w 57 hrabstwach zezwala centrom na dostęp do swoich archiwów, które, między innymi, obejmują informacje na temat aresztowań, zgłoszonych przestępstw, raporty z wypadków, mandaty drogowe i inne wezwania służb, raporty z incydentów domowych, rejestry zwolnień warunkowych i kuratorskich a także oraz publiczne systemy kamer monitorujących.

Pracownicy 11 centrów analizują oraz kompilują dane i informacje w odpowiedzi na zapytania, zapewniając funkcjonariuszom wsparcie dochodzeniowe w czasie rzeczywistym, gdy reagują na zgłoszone przestępstwa, analizy pojawiających się trendów przestępczości, wzorców przestępczości i wezwań, które informują funkcjonariuszy i pozwalają im lepiej rozmieścić zasoby, a także zapewniają szczegółowe briefingi, które dostarczają śledczym wskazówek na temat konkretnych spraw, którymi się zajmują. Ich praca umożliwiła organom ścigania rozwiązywanie spraw związanych z zabójstwami, kradzieżami samochodów, działalnością szajek zajmujących się przestępczością detaliczną, a także pozwala skutecznie eliminować nielegalną broń ze społeczności w całym stanie.

Dzięki unikalnemu partnerstwu z federalnym Biurem ds. Alkoholu, Tytoniu, Broni Palnej i Materiałów Wybuchowych (Bureau of Alcohol, Tobacco, Firearms and Explosives, ATF), centra dysponują również technologią, która umożliwia śledczym policji i szeryfom badanie łusek i identyfikowanie użytej broni z różnych miejsc przestępstw. Wyniki są zazwyczaj otrzymywane z działającej w ramach ATF Krajowej Zintegrowanej Sieci Informacji Balistycznych (National Integrated Ballistic Information Network, NIBIN) w czasie od 24 do 48 godzin i mają dokładność na poziomie 99,6. Analitycy centrów kompilują te wyniki i przekazują te tropy policji w celu dalszego dochodzenia. 11 centrów w sieci wymienia również danymi i informacjami z prowadzonym przez Policję Stanu Nowy Jork Centrum Wywiadu Stanu Nowy Jork (New York State Intelligence Center, NYSIC) oraz lokalnie prowadzonym Centrum Badania Poszlak Hrabstwa Nassau (Nassau County Lead Development Center).

## **Informacje o Wydziale Służb Sądownictwa Karnego**

[Wydział Służb Sądownictwa Karnego](#) udziela stanowemu wymiarowi sądownictwa karnego wsparcia we wszystkich aspektach, w tym między innymi poprzez: szkolenia funkcjonariuszy organów ścigania i innych pracowników wymiaru sprawiedliwości, nadzorowanie programu monitorowania uprawnień organów ścigania, nadzorowanie działania alkomatów i urzędzeń do pomiaru prędkości używanych przez lokalne organy ścigania, zarządzanie środkami z dotacji przyznawanych organom wymiaru sprawiedliwości, zapewnianie wsparcia agencjom policyjnym zajmującym się sprawami osób zaginionych, analizowanie danych dotyczących przestępczości i programów w skali stanu, pomoc w badaniach i pozyskiwaniu informacji, nadzorowanie wydziałów kuratorskich na szczeblu hrabstw oraz programów stanowiących alternatywę dla więzienia, a także koordynacja polityki wymiaru sprawiedliwości wobec młodzieży. Zapraszamy do obserwowania profil DCJS na [Facebooku](#), [Instagramie](#), [LinkedIn](#) i [X/Twitter](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](https://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)